
Pubblicata sul sito istituzionale il        
19/02/2014 - N.  227  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 22 del Reg. Data  19/02/2014 N. 119  del Reg. Generale

OGGETTO Fondo nazionale per il  sostegno all'accesso alle abitazioni in  
locazione. Impegno di spesa quota di cofinanziamento. 
Approvazione graduatoria.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la legge 9/12/1998 n. 431  che ha istituito il fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle 
abitazioni in locazione art. 11;
VISTO il Decreto del Ministero LL.PP. del 7/06/1999, pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19/7/1999;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale  n. 2199 del 26/11/2013 con  cui  sono stati  
ripartiti i fondi di cui alla precitata legge, relativi all’anno 2012 e da cui  si evince  che al Comune 
di Salice Salentino  è stato attribuito un  finanziamento di   €  4.375,67;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 17.01.2014 con la quale il  Comune di Salice
Salentino ha stabilito di cofinanziare il contributo Regionale attribuito con la somma di € 1.400,00
pari al 32,12% sull’importo assegnato ;

VISTA la determinazione  dirigenziale 2° Settore  n.8/52 del 20.01.2014 con cui  è stato approvato,
con   riferimento  alle  direttive  emanate   con la   soprarichiamata  delibera  di  Giunta  Regionale,
l’avviso pubblico;

PRESO ATTO  che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio del  Comune e per le vie
del paese, mediante manifesti murali, dal 20 gennaio al 7 febbraio 2014 e che  nel  medesimo sono
state indicate, per i lavoratori autonomi, le seguenti  condizioni di debolezza sociale.

a) n. 3 figli minorenni a carico;

b) presenza nel nucleo familiare di ultrasessantacinquenne

c) presenza nel nucleo familiare di soggetto portatore di handicap

d) nucleo familiare monogenitoriale

così come indicato con la precitata delibera di Giunta Regioinale;

CONSIDERATO :

che a seguito di istruttoria delle 21 istanze pervenute, risultano aventi diritto al contributo n. 15
richiedenti le cui domande sono risultate ammissibili per un importo totale di € 23.483,36

che  la Regione Puglia  indica quale  criterio  da adottare, in caso di insufficienza dei fondi( fondi
regionale e cofinanziamento comunale totale € 5.775,67)  la riduzione dell’importo da pagare agli
aventi diritto;

che  ,  pertanto,  occorre   rideterminare   gli  importi  da   assegnare  agli  aventi  diritto   fino  alla
concorrenza  della  somma  di  €  5.775,67  riveniente  dal  finanziamento  regionale  e  dal
cofinanziamento Comunale;

VISTA  la  graduatoria dei soggetti ammissibili al beneficio redatta secondo i criteri minimi stabiliti
da D.M. LL.P.P. del 7.6.1999 e gli indirizzi forniti dalla Regione Puglia con delibera n. 2199 del
26/11/2013;
RITENUTO di  doverla  approvare,  secondo  quanto  stabilito  con  precitata   delibera  regionale,
secondo i prospetti distinti  per fascia A) e fascia B)che fanno parte integrante del  presente atto e
che prevede una spesa pari ad € 5.775,67;

PRESO  ATTO  che  per  tutte  le  istanze  ammesse  al  beneficio   sono  stati   eseguiti  controlli
d’Ufficio relativi  alle dichiarazioni  rese (situazioni  anagrafiche,  reddituali  e accertamenti,  per il
tramite dell’Ufficio Tributi, per  quanto attiene la verifica  dei metri quadri dell’abitazione);

Pag. 2 di 4



RITENUTO di dover procedere all’impegno  della spesa relativa il cofinanziamento comunale ,

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la graduatoria dei soggetti ammissibili a contributo, distinta in fascia A)
e Fascia B)per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione redatta sulla base del bando
di  concorso pubblicato  da questo Comune in data  20/01/2014,  relativo  al  finanziamento
2012, e allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale .

2. DI DARE ATTO che n. 6 richiedenti il beneficio economico vengono esclusi in quanto non
in possesso dei requisiti  previsti dal Bando Comunale e dalla Deliberazione della Giunta
Regionale  n. 2199 del 26/11/2013 e  precisamente:

- n. 1 richiedente, appartenente a nucleo familiare non numeroso occupa, come da verifica
con l'Ufficio Comunale dei Tributi, abitazione con superficie di  mq. 134 superiore ai 95 mq
indicati dalla Delibera Regionale

- n. 1 richiedente, lavoratore dipendente ,appartenente alla fascia B) presenta una incidenza
del canone/reddito convenzionale inferiore al 24%

-  n.  3  richiedenti  sono  lavoratori  autonomi  ma  non  versano  in  situazioni  di  particolare
debolezza sociale, come individuate dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 2199 del
26/11/2013.

- n. 1 richiedente  ha presentato un contratto  non registrato all’Ufficio di Registro.

3. DI  RICHIEDERE  alla  Regione  Puglia  il  contributo  di  €4.375,67  assegnato  a  questo
Comune  con su citata deliberazione della Giunta Regionale  n. 2199 del 26/11/2013.

4. DI STABILIRE che il contributo spettante ai soggetti ammessi sarà erogato a realizzazione
del  finanziamento da parte della Regione Puglia.

5. DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  1.400,00,  pari  al  32,12%  sull’importo   regionale
assegnato, quale quota di  cofinanziamento comunale sull’intervento1.10.04.03/1946 “Spese
socio-assistenziali a carico del Comune”, gestione residui del corrente bilancio in corso di
formazione.

6. DI INVIARE alla Regione Puglia Servizio Politiche  Abitative – Via Gentile n. 52 – BARI
la graduatoria con le modalità e nei tempi stabiliti  con delibera di G.R. n. 2199/2013.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  19/02/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  19/02/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 227 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/02/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  19/02/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 19/02/2014
	N. 119 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

